Assumpti ppositi de virginitate seruanda virtutatem. hunc vacillantem. sicut firma tur
ris vacillare non potest.

Sed dei q est verum habitatorem. Unde. ii. Regu. v. Habitauit dauid in or
cession. et vocauit eam ciuitatem dauid. Ad lram. Arces. sunt partes urbium eccel
se atque munitae. quocunq; enim loca urbium turissima sunt. dicit arces ab arcendo. i. a
repellendo hostes.

Sequitur. Que edificata est cum pugnacul. Ideo qd dicit ei dominus Isa. lxx. Ponam aspi
dem pugnacula tua. Jaspis. Fides. ppter virorum. Vt intemperata virtus. Ut scia
tas vite nunquam marcesces. Jaspis sanat febre luxurie. sanat hydropsicu anaricie.
sugat fantasma glorie mundane. q nocte videntur. i. in caligine presentis vite.

Aliiter. Que edificata est cum pugnacul. I. vallata virtutibus ejus. qz vntes sese pcomi
tant. et rbi una ibi oes. Unus Angulus ad hieronymum. Clarissima ma disputatio fari
nob innotuit. non placuisse tuis autoribus. smo nec ipi veritati. i. christo. qz qbz vnu
peccati habeat oia. Quis de virtutibus sit rex. Propugnacula sunt kernela p que
arcens hostes a muro. et pugnat pugnantes de muro. et abscondunt a iacul hostium. et
ter ipsa kernela sunt qdam intersticia que pandit viam ad hostes pugnatos. Pro
pugnacula ista sunt virtutes et gressus dignitates et progaue intentio puritas. et ope
rum sanctitas. virtus orationis. et merita operum. p que beata virgo penitentes pugnit. ma
ritimesi pugnare voluerint p regno celorum. p q debellat hostes vel inimicos.

Sequitur. Hille clipei pendet ex ea. In millenario clipeorum. pfectio pectoris signatur.
Pudenti inquam quasi de eminentia vite eius. exemplo. auxilio. et documento. Quia et
empla virginis q nobis insinuant p scripturam. et adiutoria q suis exhibet venera
toribus. et ad se sufficientibus. sicut patet in theophilo. et documenta yboz ipsius. nos
incitant et instruunt ad pugnandum.

Qis armatura fortis. Istud expositum est auctor qd dicitur. Hille clipei. Ut dicitur. Qis
armatura foris. Immensus duplicem armaturam. s. pectoris et impugnatoris. Lorica. ga
lea. orree. et clipeus sunt armatura pectoris. Clipei sunt virtutes q repellunt iacula di
aboli. et est prudenter contra insidias diaboli. Tpannia contra ignita iacula carnalis
pugnacie. et hominis. Ita sermo dei clipes ignis est. Pronet. etc. Ita fides clipe
us. Unde ad Ephes. v. In oibz sumeres scutum fidei tecum. Armatura impugnatoris
lancea. gladius. iacula. clava. et hominis. s. opera virtuosa iusticie. misericordie. pietatis. or
tus. que fortes defendunt et diabolum pugnant. Elamandus est igitur iugiter ad mariam.
Esto mihi o domina turris fortitudinis a facie iniurie. Ita expugna pugnantes me.
Appheda arma et scutum et eruge i adiutorium mihi. Quere intra eodem. viij. P.

Hec est turris gregi nebulosa. Dictee. iij. Et dicitur. Turris gregi. Izq defedit huius. pan
pes et amatores pacis et concordie. et p amore suo et filii sui. large datus lanu suo p
galii. et ceteras pperates ouium. Nebulosa ppter suam altitudinem. s. pectoris q muni
bes transcedit. Vt haec in iustido afflcta et despeta. Unus Job. xxxv. Qui tenet vul
tu soli sui et expedit sup illud nebulam suam. Quere expositum. li. x. ti. iij. de solio. circa
tuediu capituli. Huic turri dicitur. Dictee. iij. Et in turri gregi nebulosa filia sion.
Uscz ad te veniet prima regnum filie hierusalem. i. christus. q est rex ecclesie. expone.

Hec est mire fortitudis. qd ap paruit in filio passione. et in nullo excessit. licet mete ppa
sa filio. ostendens mentem suam turrim fortitudinis. q sciebat mortem filii oibz futuram.
Et hec eius fortitudo et fide q mostes transserit. et dilectione que est fortis et mors
Latitudo. viij. indubitate pedebat.

Hec est turris thebes. Iudic. ix. de ali mulier. i. ecclia Lemiso lapide. i. christo. pfr
git cerebzy abymelech. i. i. diabolus capiti. q mole fragmentum illidens.]

Hec est turris eburnea. Ide qua dicitur spousus. Lanu. viij. loquens ad eccliam. Collum tuum. I
sicut turris eburnea. Turris ppter speciale conuersatoris q eminentia. Eburnea.]
pter virtutem castitatis. Et quia elephas cuius ossa sunt ebur. naturalis habet

Fo. ccxij.

Angus ad
biero.

Diss pa
risiaria

Liber XI. Tit. V.VI.et.VII.

Inimicicias ad draconem. Sic et ipsa pugnabit cum hoste nostro diabolo perpetua: ut nobis perstet defensionis auxiliu.

Nec est turris libani. I. Cap. viii. quasi in libano monte sita. quod interpretatur cædor. ut per ostendat eum cædore virginitas tamen perde. valeat ceterere caput serpentis quod est percupit scænia. Ideo dicitur hec turris respicere pro tra damascenam. Quare lib. viii. p. vi. c. v. Et lib. v. et. it. ubi agitur de naso.

Nec etiam turris. I. est uisus eius denota inuocatio. Nec inuenies plene expositum. lib. i. ca. vii. A. O.

Nec est mirris anane. quod interpretatur gratificatio regia. hoc est gratia virginitatis. que regi grata est. Ut in concupiscentia rex decorum tuum. I. i. virginitatem tuam.

Nec est turris quam edificauit dominus in medio vinee sue Isa. v. ad tuos et defensiones totius ecclesie catholice. ne diripiatur racemi eius. i. fideles vel suorum honorum spernum. In hac etiam turre habitauit rex dauid. et iugiter inhabitat ad custodiendam ecclesiam.

Daria munitione Titulus v.

m Unio signata. I. Dacha. x. per munitionem dathemam. quod interpretatur donis sufficientia accipies. Et significat mariam. quod a domina munificencia tanta receptis sufficientia gratia. quod sibi et toti mundi copiosissime sufficit. Ad hanc munitionem refugiens dum in omni tribulacione sicut istra habelite ad illam munitionem refugeretur in tempore iudei machabei. Judas confessio vel profitemens sive laudans. machabeus interpretatus pregens vel preceps regnunt aut ingeniosus.

Daria murus Titulus vi.

m Unus. I. Gloriosa ergo dicit securus. L. ann. viii. ubi dicit. Ego murus et uerba mea turris. Et notandum quod murus dicit actiuus. quod murus erit uetus interiora ciuitatis. ne ab hostiis diripiatur pessimoides ciuitatis. Et passiuus quod murus multipliciter protrecta machinas hostium. Bui gmaria. I. murus. Quia munita ciuitate dei. i. ecclesiam catholicam. ne bona interiora eius. s. bona opera gratia et virtutes diripiatur a deo. sed et vice versa. Uel ne fidele ecclie ducans a diabolo captiuus in peccatum vel in infernum. aut ne spoliens armis et vestimentis virtutum.

Ipsa etiam est murus munitus. I. a deo ois gratia et fruore. Ut si post appellatur ciuitas munita. Ipsa est etiam murus inter pugnabilis. Quia non potest suffodi. postea aut transceder. id. Non potest suffodi. quod sundat est super firmam petram. i. xpm. non super baream. non in terra per amorem terre non. Non potest suffodi propter patienciam firmitatem. Non potest transcedi propter humilitatis altitudinem celos attingentem. et video in expugnabilis. Et propter humilitatem debet affidisse fideles ecclie. Duro tuo inter pugnabilis citius uincit nos deus. Dicit gmaria. I. Ego murus et uerba mea turris. Et vocat se in uxori. propter propria scriuenda et virginitatis firmitatem. Et uerba sua. vocat turrim. propter diuise pli supernamente secunditatem. De hoc muro multa inuenies lib. viii. p. vi. h. ca. iiiii. Et p. viii. lxx. c. x. Et lib. v. c. viii.

Vie est murus aquenus. propter abundantiam gratiarum. de quo legitur Exo. xliii. quod filius israel transirebant mare rubrum. nam erant per murum a deo traxi. et in alia ero in medio eius. Et bene maria dicit signum. quod illuminat cœcos. calcificat frigidos. decoquit canescos. purgat sensualitos. incinerat duros. quod cinis mollis resolvit de dura materia. denigrat cädidos. desiceat humidos. restrigat suidos. dissoluit solidos. pascit pinguis. dñe. i. deuotio. Conseruat sub ancre. i. sub humilitate. Alta facit desuete. Solida tabescere.

Incipit tractatus de nautis

Daria nautis Titulus vii.

Avis. I. Namis enim quosdam dicit eo quod gmaria recto est regnat. i. p. viii. sapientia. B. et strenuum. qui continere et gubernare noverit ea inter casus et marina pericula.

*Nota pro
erates ignis*

Maria figura atque nauigius

Ideo dicitur pabo. Intelligens gubernacula possidebit. Maria igitur recte appellatur
Nauis, i cuius gubernator et rector Christus sapientia prius. Et ei pertinet illud psalmus. Dominus regit me recte. De hac autem naui dicitur puer in figura. Facta est quasi nauis institutoris delonge
portas panem suum. Versiculus iste continet sub littera hebreorum quod interpretatur esse vel vivere. vel
suscepit. aut suscepit. quod corpus benevenit huic naui. Maria siquidem perpanem. vivere
quae de celo suscepit et in utero portavit. habuit quod ad se esse verum in vita presenti.
et modo habet vivere semper eternum. et ab illo suscepta est in eternum in gloria. quem de ce-
lestibus veniente suscepit in hospitio glorioso. Hos etiam per filium eius qui dicit Ego in domino. Ego
sum qui sum. et qui est misericordia mea ad vos. habemus vero esse quod dominum sum in eo ut membra
sanum in corpe. Et ab illo sum habituri vivere semper eternum. qui ipse est vita. Iohannes xiii.
super ceteros in servitio eius. Augustinus. Qui recedit ab eo qui dicit ego sum nihil est.
Item Augustinus super iohannem. Peccatum nihil est. et nihil sunt homines cum peccato. Hoc inservit.
Mali homines non sunt. Propter hunc Ezechiel xxvii. dominus principi tibi. Nihil factus est. non
eris impotens. Omnes autem tales socii sunt illi qui non est. Job. xxxviii. id est diabolus. qui
dicunt non esse. quia vero esse recessit per superbiam. Vnde enim potius ignorantis peccata sua
habet est. Ad nihil redaretur sum et nescivit. Ita sanctas. Qui ab illo qui vivere est. recessit.
necessitate est quod non sit. quod ad nihil tendit. Hec etiam littera hebreorum interpretatur. ipsa vel ista. es
vel vivere. vel suscepit. aut suscepit. et dicitur est. Ceterum ergo et dicamus. Ipsa vel
ista demonstrat. sicut nobilis persona. quia debet oculis agnoscere et amare quam prima suscep-
pit de celo panem illum qui est esse et vivere. a quo suscipitur. et quem suscipiens ipsa media
te. Facta est quasi nauis institutoris. Ita. Ipsa enim suscepit. et defensum cepit filium dei. qui sol vere est
venerabile et a quo omne quod est et vivit. esse et vivere mutuat. Ipsa etiam beatam marianam non est
suscepit nam in mari mundi submersum est oculus illi quos non suscepit nauis ista. et quod
non sublevarat a naufragio potiorum. Unde Sapientia. xiiii. Trascendentes mare. sicut mundum per
ratem. sicut marianam liberari sunt. Ideo dominus dicit videlicet huic naui illud Isaiae. xliii.
Affter filios meos de longinquo. et filias meas ab extremis terre. et omnem qui invocat
nomen meum. Ideo quoniam videmus surgentes signos fluctus huius maris. clamare
venimus ad mariam. Eripe me et libera me de aqua multis. et emite ad me manum tuam
de alto. Ita illud. Domina salua nos permisit. Nam latus operatus non capit sine te fluctus.
inhoc mari. Dicit ergo. Facta est quasi nauis. Maria siquidem se operat naui. Eccliesia. xliii.
ubi dicit. In fluctibus maris ambulans. Et via isti nauis in mari huius mundi dicit se
salomon ignorare. Proverbius. xx.

Laudemus autem nauis ista principaliter a septem

Primo ab artifice. Unde dicitur. Facta est. Supponit a deo trinitatem. Eius enim artifex et
editor deus. Ad Hebreos. xi. Eccliesia. ix. In manu artificis opera mundum. Ipse enim fecit
nos et non ipi nos. Ipsa est enim vas admirabile opus excelsum. Eccliesia. xliii. De qua sicut oper-
re dicitur in psalmis. Ad dominum factum est opus regale vas istud. et est mirabile in oculis nostris. Item
de hoc operi dicitur Eccliesia. xliii. Gloria domini plenum est opus eius. Vnde artifex sapientia dei. sicut filius.
qua sapientia edificavit sibi dominum. Proverbius. ix. Ideo dominus et nauis. Sapientia. xiiii.
Quis horum sunt magis. quia illa est artifex. Vnde artifex sapientia sanctus de qua dicitur
Sapientia. viii. Num est enim artifex. virtutem oculum habens. oculum proprieatis. et qui capiat omnes
spous intelligibiles. Vnde artifices benevolent et olyab. et super. li. x. ii. i.

Secundo ab omnibus virtutibus operis. quia cum sit specialissimum opus dei. paginata est. virtus
cum omnibus firmitate. Unde sequitur. Qualis nauis. Ipsa enim velut arca noe et velut
archa testamenti ad preceptum dei facta est de lignis seibum. que fortia sunt et impen-
etrabilia. Quae etiam. ti. i. de archa. Propter hoc dicitur Isaiae. xl. Forte lignum et impenetrabile
elegit sibi artifex sapientia. sicut christus sapientia patris. qui mariam edificavit sibi dominum
et nauem.

Tertio a plenitudine omnium gratiarum et omnium bonorum operum. Unde sequitur. Insti-
toris. Ieque videlicet institutor omni instantia quod potest nauem suam in mercibus onerat preciosis. si
tur ista cum assignabimur infra. T.

Quarto ab utilitate. Unde sequitur. De loco portarum. sicut de celo apportarum. panem suum. sicut
qui non sunt de terra sed de celo. Job. vi. respirans ad vitam celestem non terrenam. Vocad-
septem. Fo. ccxv.

Aug⁹
Boetii⁹

Auctas

L

J

Liber XI Ti. VII.

impletum est ad l̄am. q̄n̄ christus q̄ virū panis est. in eius vtero q̄si nauigio virginis de nazareth venit i bethleem domū panis. q̄si p̄ tres dietas. L Facta est igitur quasi nauis. I

Quinto a materia. Potest enī dici q̄ facta est de lignis sebim. sicut archa noe et arca testamēti. Uel mēbra virginis tā ale cī? q̄ corpis p̄nt dici materia hui? nauis. q̄ desiccate fuerūt ab oī humore nocino: calore spūssanci q̄ ad corpus. Dolata enī prudēna lūmi artifici. et q̄si cōplanata. vt essent sine pōdere p̄t̄ mortalibꝫ. q̄ liqua sebim levia sunt. et sine scrupulo venialis. Propter hoc dictū ē noe Bene. vi. Factibꝫ archā de lignis levigatis. Possunt ḡ dici ligna ista. Lor humile. Spūs manuētis. Mens tranquilla. Ueracula frōs. Demissa supcilia. Oculi collibini. Fludivit obediens. Dīseret olsamis. Os tacinirū. dētes abscoſi. Labia sine risu. Languida veridica. Bustus moderat⁹ et abstinentia. Uelata facies capitegio. Tact⁹ pmpt⁹ ad bona opa. Modest⁹ incessus. Lūbi accincti fornīdīe. Pedes phibiti ab omni via mala. Sensualitas ex toto subiecta ratiōi. Nam in archa noe oīa animalia pacifica fuerūt. quibꝫ motus sensualitatis eius ḡrue figurāt. Membra enī spūs illa beate virginis. i. triūf̄ om̄ ageris. q̄si mīlē la fūcūbꝫ nauis. Nō ipa ē forūlū veni salomōia. q̄d p̄positū est de ligno libani. E Lati. vñ. ad ē. de humido puris.